
b) Descripción del objeto: Construcción de 4 viviendas de promoción pública en Gargantilla.

c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura n.º 60, de 27/03/2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe 264.000,00 euros (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 de agosto de 2009.

b) Contratista: Cintra - Excavaciones Juanini, S.L. 

c) Importe de adjudicación: 237.982,76 euros (IVA incluido).

6.- MODALIDAD DE FINANCIACIÓN:

Fondos de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, a 30 de septiembre de 2009. El Secretario General, ANTONIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

• • •

RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2009, de la Secretaría General,
por la que se hace pública la adjudicación de la obra de “Promoción 
de 9 viviendas de promoción pública en Higuera de Vargas”. 
Expte.: OBR0208231. (2009062881)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: OBR0208231.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Promoción de 9 viviendas de promoción pública en Higuera de
Vargas (Badajoz).

c) Lote: Ninguno.

Miércoles, 14 de octubre de 2009
28045NÚMERO 198



d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura n.º 59, de 26/03/2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe 594.000,00 euros (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 16 de julio de 2009.

b) Contratista: UTE: Retex, S.L. - F. Moreno Pérez, S.A.

c) Importe de adjudicación: 510.348,95 euros (IVA incluido).

6.- MODALIDAD DE FINANCIACIÓN: 

Fondos de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, a 30 de septiembre de 2009. El Secretario General, ANTONIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

• • •

RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2009, de la Secretaría General, por la
que se hace pública la adjudicación de la obra de “Reparación del aspecto y
elementos exteriores así como de elementos comunes en el grupo de 24
viviendas de promoción pública en calle Progreso, 2 y 4, en Alburquerque”.
Expte.: OBR0209099. (2009062882)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: OBR0209099.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de reparación del aspecto y elementos exteriores así
como de elementos comunes en el grupo de 24 viviendas de promoción pública en c/
Progreso 2 y 4, en Alburquerque (Badajoz).

c) Lote: Ninguno.

Miércoles, 14 de octubre de 2009
28046NÚMERO 198


		2009-10-13T17:51:40+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




